
کستانی الاصل است که از سال 2018 به عنوان  جاوید رحمان حقوقدان پا
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران 
یادی علیه ایران منتشر کرده  فعالیت می کند و در این مدت نیز مطالب ز
یتش پایان یافت و جای خود را به مای ساتو  است. او اوایل مردادماه مامور
ژاپنی داد. کمتر از یک ماه از پایان مسئولیتش به عنوان میهمان ویژه در 
نشستی حاضر شد که منافقین به مناسبت گزارش ضد ایرانی پایانی رحمان 
یس برگزار کرده بودند. جاوید  در سمت گزارشگر ویژه سازمان ملل در پار
رحمان که با انتشار مطالبی به ویژه در مورد اعدام های دهه 60 منافع این 
سازمان را پیگیری می کرد با حضور در این نشست پرده از ارتباط خود با 
منافقین و مریم رجوی برداشته و شغل اصلی که در قالب »گزارشگر ویژه 
سازمان ملل در امور ایران« داشته را علنی کرد. البته آن طور که سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان گفته است همسویی آشکار او با منافقین 
تحت عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل بارها به مقامات این سازمان اعلام 
شده بود. تداوم رویکردهای جاوید رحمان در اظهارات مای ساتو ژاپنی، 
گزارشگر وزه جدید سازمان ملل در امور حقوق بشری ایران نشان می دهد 
مقامات این نهاد به ظاهر بی طرف بین الملل شاید برای کاهش نزاع با ایران 
چهره های شناخته شده را از جلو تریبون کنار بزنند، اما در رویکردهای 
ضد ایرانی خود تغییر جهت نداده و با افراد جدید مسیر تقابلی پیشین 
را ادامه می دهند. به بهانه علنی شدن ارتباط گزارشگر سابق سازمان ملل 
با منافقین بد نیست ضمن مرور فعالیت های ضد ایرانی جاوید رحمان، 
اثرات گزارش هایی که با هدف گسترش دامنه تحریم های ضد ایرانی در 

نهادهای بین المللی تولید می شود، بررسی شود. 

   دستورکارهای ضد ایرانی جاوید رحمان
ید رحمان به عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در ارائه اطلاعات  جاو
جعلی علیه ایران نقش فعالی ایفا کرده و در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران، 
ید رحمان در گزارش هایی مدعی  چندین گزارش مفصل ارائه داده است. جاو
اعدام کودکان و نوجوانان زیر سن قانونی در ایران شده و بدون اینکه در این باره 
سندی ارائه داده باشد از ایران خواسته تا قوانین خود را با استانداردهای 
بین المللی حقوق کودک همسو کند. این گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در 
گزارش های جعلی ضد ایرانی خود همچون سایر فعالان خارج نشین حقوق 
بشری مطالبات زنان و قومیت ها را نیز دستاویز اتهام زنی به ایران قرار داده 
است. رحمان در رابطه با اعتراضات ۱۴۰۱ در ایران نیز چندین گزارش و بیانیه 
ید رحمان  منتشر کرده است. پس از مرگ مهسا امینی و آغاز اعتراضات، جاو
ی صادر کرد که در آنها از سرکوب اعتراضات و استفاده  چندین بیانیه فور

ی مرگبار توسط نیروهای امنیتی ایران ابراز نگرانی کرد. این بیانیه ها  از نیرو
کنش سریع به تحولات روزانه و هفته های اول اعتراضات  معمولا در قالب وا
ید رحمان در قالب گزارش های دوره ای که به شورای حقوق بشر  بودند. جاو
سازمان ملل و مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارائه می دهد نیز به موضوع 
اعتراضات ۱۴۰۱ پرداخته و حداقل دو گزارش در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در این باره 
ارائه داده است. تعداد دقیق گزارش ها ممکن است به طور دقیق قابل تعیین 
نباشد، اما مجموعه ای از بیانیه ها، گزارش های دوره ای و همچنین گزارش های 
ویژه در این زمینه منتشر شده اند. این گزارش ها به عنوان بخشی از وظایف 
ی ادعاهای حقوق بشری ضد ایرانی منتشر شده است.  رحمان در مستندساز

   پروژه سفیدنمایی منافقین با حمله به اعدام های دهه 
60 ادامه می یابد

احمد شهید، گزارشگر ویژه اسبق سازمان ملل پیش از این با جلسه  ای که با 
سازمان منافقین گذاشته بود از ارتباط منافقین با عاملان سازمان ملل پرده برداری 
کرده بود. او در جلسه به اعضای سازمان تضمین داده بود تا پرونده اعدام های 
دهه 6۰ از دستورکار سازمان ملل خارج نشود. این پروژه همچنان تداوم داشته 
ید رحمان به عنوان رابط غیررسمی سازمان منافقین  و یکی از پروژه های جاو
و سازمان ملل، اعمال محکومیت های بین المللی علیه تهران به بهانه اعدام 
ید رحمان در گزارش های خود به  یست های این سازمان بوده است. جاو ترور
اعدام های سال ۱۳6۷ اشاره کرده و این موضوع را به عنوان یکی از نقض های 
یخ ایران مورد بررسی قرار داده است. او در این گزارش ها  جدی حقوق بشر در تار

کید کرده و به طور  بر لزوم تحقیق مستقل بین المللی درباره این اعدام ها تا
مداوم خواستار پاسخگویی مقامات ایرانی برای این اعدام ها شده است. 
رحمان همچنین از دولت ایران خواسته است که اطلاعات بیشتری در مورد 
ید  این وقایع منتشر کرده و افراد مسئول را پاسخگو کند. تکرار ادعاهای جاو
یکرد  رحمان توسط مای ساتو ژاپنی نشان می دهد با تغییر افراد قرار نیست رو
تخاصمی سازمان ملل علیه ایران پایان یابد. گزارشگر ویژه جدید سازمان ملل 
در امور حقوق بشری ایران در گفت وگویی که با بی بی سی فارسی داشته اعلام 
یادی برای گرفتن این مسئولیت پیدا کرده  می کند او پس از اتفاقات ۱۴۰۱ تمایل ز
و معتقد است زمان مناسبی برای برعهده گرفتن این مسئولیت توسط یک زن 
به وجود آمده است. مای ساتو اعلام می کند او قرار است در تکمیل گزارشی که 
ید رحمان در مورد اعدام های دهه 6۰ به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه  جاو
داده طی دو ماه آینده گزارش دیگری را به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه کند. 

   حمایت از محکومیت غیرقانونی حمید نوری در سوئد
ید  ی در دادگاه سوئد به حبس ابد، جاو پس از محکومیت غیرقانونی حمید نور
رحمان ضمن انتشار بیانیه ای حمایتی دراین باره در گزارشی به سازمان که 
ی در  سایت سازمان مجاهدین نیز آن را منتشر کرده مدعی نقش داشتن نور
صدور احکام اعدام اعضای سازمان مجاهدین در دهه 6۰ شد و ضمن جنایت 
خواندن این اعدام ها از سازمان ملل برای حمایت از کمپین های ضد ایرانی 
که آن را »تلاش هایی برای حسابرسی به نقض حقوق بشر در ایران« خوانده بود، 
ید رحمان در بیانیه ای که در حمایت از محکومیت حمید  درخواست کرد. جاو

ی در دادگاه سوئد نگاشته از دیگر دولت های خواسته است تحقیقات  نور
مشابه در مورد آنچه »نقض جدی حقوق بشر در ایران« خوانده را به عهده گیرند. 

   نقش گزارشگر ویژه در تکمیل پروژه فشار به ایران
یم صهیونیستی در غزه، گزارشگر  درحالی که سازمان ملل برای بررسی جنایات رژ
ویژه ای تعیین نکرده در رویکردی تبعیض آمیز در مورد ایران چنین سمتی طراحی 
شده تا بستری برای ارائه گزارش های غرض ورزانه فراهم  آید. ارائه گزارش های 
حقوق بشری به شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تاثیرات متعددی در زمینه 
اعمال فشار بر ایران دارد. در ادامه برخی از این تاثیرات مورد اشاره قرار می گیرد:
جلب توجه بین المللی: گزارش هایی که به شورای حقوق بشر ارائه  سازمان های 1 رسانه ها،  بین المللی،  جامعه  توجه  می شوند، 
غیردولتی و دولت های دیگر را به اتهامات ادعایی علیه ایران جلب می کنند. 
به افزایش فشار دیپلماتیک بر ایران شود. کشورهای عضو سازمان 2 فشار دیپلماتیک: ارائه گزارش به شورای حقوق بشر می تواند منجر 
ملل متحد ممکن است از این گزارش ها برای محکوم کردن نقض حقوق 
بشر در ایران و اعمال تحریم های دیپلماتیک یا اقتصادی استفاده کنند. 
این فشار با هدف انزوای ایران و واداشتن تهران به تغییر رفتار صورت می گیرد. 
شورای حقوق بشر ممکن است تصویب قطعنامه هایی ضد ایرانی 3 تصویب قطعنامه های محکومیت: یکی از نتایج ارائه گزارش به 
در شورا باشد. این قطعنامه ها گرچه الزام آور نیستند، اما فشار سیاسی بر ایران 
وارد می کنند و می توانند به عنوان مبنایی برای اقدامات بعدی کشورهای 

عضو یا سازمان های بین المللی مورد استفاده قرار گیرند. 
بشری می توانند بهانه ای برای جلب حمایت هایی به نفع گروه ها 4 تامین منابع مالی برای کمپین های ضد ایرانی: گزارش های حقوق 
و شخصیت های ضد ایرانی باشد. این حمایت ممکن است به شکل های 
مختلفی از جمله تامین منابع، فشار برای آزادی زندانیان سیاسی یا ارائه 
پناهندگی به چهره های تحت تعقیب صورت گیرد. استقبال منافقین از 
ید رحمان نشان می دهد آنها انتفاع خوبی از مواضع او برده اند.  گزارش های جاو
باره 5  تحریک به انجام تحقیقات جانبدارانه: یکی از پیامدهای مهم  یک به انجام تحقیقات مستقل در گزارش ها می تواند تحر
ادعاهای حقوق بشری در ایران باشد. این تحقیقات ممکن است توسط 
نهادهای بین المللی یا گروه های وابسته به دولت های غربی انجام شود و 

نتایج آنها می تواند برای اعمال فشار بیشتر بر ایران استفاده شود. 
شورای حقوق بشر می تواند به تقویت مکانیسم های حقوق بشری 6 تقویت مکانیسم های حقوق بشری: ارائه گزارش های منظم به 
در سطح بین المللی کمک کند. این امر به ایجاد استانداردهای دوگانه و 
همچنین اعمال فشار بر کشورها برای رعایت این استانداردها منجر 

می شود. 

فقدان نظام جامع باشگاه داری، ضرورت توسعه ورزش همگانی و 
یر  توجه به ورزش بانوان، کلیدواژه های اصلی جلسه رأی اعتماد به وز
پیشنهادی ورزش و جوانان بود که نه تنها گزینه پیشنهادی دولت بلکه 
کید داشتند. نکته  هم نمایندگان موافق و هم مخالف ایشان نیز بر آنها تا
اینجاست که فصل مشترک این سه مساله یعنی باشگاه داری، ورزش 
بانوان و ورزش همگانی را باید در باشگاه های بانوان جست وجو کرد. 
موضوعی که با توجه به ضعف بدنی جامعه زنان و به خصوص مادران 
کشور و انبوه مخاطراتی که برای ایشان ایجاد می کند، باید به سرعت 
در سراسر پهنه ایران و خصوصا مناطق محروم حل و فصل شود. این 
درحالی است که وضعیت باشگاه های بانوان حتی در سطح شهر 
تهران نیز دچار معضلات فراوانی است و حالا مجلس و دولت، باید 
مهم ترین تصمیم را برای اداره 4 ساله این وضع بگیرند. از سوی دیگر 
یخ سازی بانوان قهرمان کشور در میادین  گر بپرسیم دستاورد عملی تار ا
جهانی ورزش نظیر المپیک خصوصا در این دوره برای ورزش بانوان 
چیست، بدون تردید پاسخ آن باید تقویت زیرساخت های ورزشی برای 
بانوان متناسب با شرایط مادری، همسری و شغلی این جامعه باشد. 
اما هر بار پس از ثبت قاب های تماشایی از مادرانی که پس از قهرمانی 
یافت نشان، فرزندان خردسال شان را روی دست بالا می برند یا  و در
دخترانی که روی سکوهای قهرمانی جهان می ایستند، فراموش می کنیم 
که آنان با دشواری ها و موانعی چندین برابر مردان هم سطح خود، به 

این جایگاه ها رسیده اند. 

   تبعیض علیه زنان در باشگاه ها؛ خطر اصلی ورزش 
همگانی و حرفه ای

بنابراین درصورت رفع موانع، فرصت های بیشتری برای به فعلیت رسیدن 
ظرفیت های بالقوه بانوان ایجاد خواهد شد و بی شک راه این هدف از مسیر 
که محیط های  رفع تبعیض ها علیه زنان در ورزش همگانی می گذرد؛ چرا
ورزش همگانی نه تنها ظرف شناسایی استعدادهای قهرمانی هستند بلکه 
حقوق نیمی از جامعه لاجرم در این مکان ها تحقق می یابد یا تضییع می شود. 
ی از  این روزها باشگاه های ورزشی در محله ها با ارائه ورزش های پرطرفدار
ی، تبدیل به مهم ترین میزبان های بانوان شده اند  شاخه های مختلف بدنساز
ی جهات، استاندارد نیست و فقدان نظارت  اما وضعیت باشگاه ها از بسیار
جدی مراجع مسئول، فرصت ها برای استفاده بانوان را کاهش داده است. 
ی که ۱۰ سال است در باشگاه های شهر تهران  فرشته عابدی، مربی بدنساز
فعالیت دارد، معتقد است هرچند شرایط و وضعیت باشگاه ها برای بانوان 
یادی داشته اما همین پیشرفت برای  به نسبت یک دهه قبل پیشرفت ز
آقایان، با کیفیت و سرعت بیشتری اتفاق افتاده است. شاخص هایی نظیر 
میزان دسترسی، کیفیت وسایل باشگاه خصوصا در باشگاه های مخصوص 
بانوان، بهداشت محیط و دانش آموختگی و حرفه ای گری مربیان ازجمله 
موارد قابل مقایسه در بحث آقایان و بانوان است. او که تجربه مربی گری 
هم در باشگاه های دوزمانه برای بانوان و آقایان را داشته و هم مربی گری در 
باشگاه اختصاصی بانوان، اظهار می کند: »غالبا وقتی باشگاه دوزمانه و 

برای آقایان و بانوان باشد، هم کیفیت دستگاه ها بالاتر است و هم سیستم 
تهویه و مسائل فنی باشگاه. اما وقتی باشگاه ها مختص خانم ها می شود در 
برخی موارد دیگر نه دستگاه ها کیفیت لازم را دارند و نه سیستم های تهویه 
و بهداشت؛ از این طریق برخی باشگاه داران می خواهند با کمترین هزینه 

بیشترین سود را برداشت کنند.«

   سود بیشتر و خدمات کمتر با تاسیس باشگاه های 
اختصاصی بانوان

این مربی اضافه می کند وقتی صاحب یکی از باشگاه های قبلی محل کارش، 
اقدام به تاسیس شعبه اختصاصی بانوان کرده، با اعتراض عمومی مراجعان 
خانم باشگاه مواجه شده که نه تنها از تهویه و عدم تناسب محیط فیزیکی 
باشگاه به علت کمی متراژ و کوتاهی سقف باشگاه گلایه داشتند بلکه حتی 
گردان  ی از شا آسیب زا بودن برخی دستگاه را نیز گزارش کرده بودند. »بسیار
من با تماس مستقیم به صاحب باشگاه از وضعیت جدید، انتقال باشگاه، 
افت کیفیت محیط و دستگاه ها در عین افزایش شهریه اعلام نارضایتی کرده 
بودند اما صاحب باشگاه ضمن برخورد بسیار بد با مراجعان، مربی ها را در 
گردان، با رقم های  این اعتراض مقصر دانست. بعد هم به بهانه اعتراض شا
دو میلیونی و پنج میلیونی من را جریمه  کرد که مجموعا در یک ماه به ۱۱ 
میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ رسید که مبلغ کمی نبود. در پی اعتراض ما، آنها 
ی کردند و جواب مطالبه حقوق و سنوات و بازگشت  یک سویه قطع همکار
جریمه ها، فحاشی رکیک و زننده مدیر باشگاه بود. البته من هم با ارائه همه 
مدارک به دادگاه از او شکایت کردم. در این پرونده کیفری هم دادگاه رأی را 
به نفع من صادر کرد و او محکوم شد. اما در اقدام مقابل او هم با سفته هایی 
که غیرقانونی از ما گرفته بود، پرونده دیگری تشکیل داد که هنوز ادامه دارد و 
ی مربی ها، هنوز مدارک ما و حقوقی که قانونا باید تعلق  برای افزایش فشار رو
بگیرد را بلوکه کرده و پس نمی دهد.« اینکه معضلات مربوط به باشگاه های 
بانوان تا چه اندازه عمومیت دارد موضوعی است که نهادهای مسئول باید با 
، افکار عمومی و رسانه ها را در جریان آن قرار دهند اما فقدان  اخذ و ارائه آمار
ی کار باشگاه ها در ارتباط با مراجعان و روابط باشگاه داران با  استانداردساز

مربیان، حتی امکان رسیدگی و اخذ آمار را نیز از مسئولان می گیرد. 

   تنظیم رابطه حقوقی باشگاه داران و مربیان؛ حداقل 
وظیفه وزارت ورزش

درواقع اعتراض مربی ها این است که چرا نباید یک قرارداد پایه و ثابت که 
به لحاظ حقوقی اصول اصلی را در نظر گرفته باشد، از سوی وزارت ورزش و 
ی  مراجع ذی ربط تنظیم شود تا باشگاه داران و مربی ها بر آن اساس همکار
کید می کند در باشگاه جدیدش مشکل حقوقی  سالمی را شکل دهند. او تا
در قرارداد ندارد اما لازم است با مبنای ثابت قانونی که حداقل های حرفه ای 
را تضمین کند، از بروز مشکل در هر نقطه کشور خصوصا برای مربی های 
تازه کار جلوگیری شود. عابدی درباره مشکلات حقوقی ناشی از قراردادهای 
دل بخواهی صاحبان باشگاه ها با مربیان خانم اضافه می کند: »بخشی از 
مشکل به تنظیم قراردادها براساس سلیقه و اهداف شخصی و مبتنی بر سود 
صاحب باشگاه بازمی گردد و مبنای مشترکی برای تامین حداقل حقوق مربی 
در برابر صاحب باشگاه وجود ندارد. البته قراردادها هم، باشگاه به باشگاه فرق 

می کند اما براساس تجربه شخص خودم در یکی از باشگاه های قبلی حتی 
ما مربی ها را در قرارداد به نوعی شریک باشگاه کرده بودند و بدون اینکه در 
ی ۲۰۰ هزار تومان، مربی ها  توافق دوطرفه تصریح شده باشد، با پرداخت اجبار
را در سود و ضرر باشگاه شریک کرده بودند. چنین مسائلی تا حدی دردسرساز 
است که بعد از بروز مشکلات و شکایت من، صاحب باشگاه مدعی شده 
بود ما نه فقط مربی بلکه تنها با ۲۰۰ هزار تومان، آن هم بدون اطلاع، شریک 
باشگاه بوده ایم!« مشکلات حقوقی دیگری که صاحبان باشگاه می توانند برای 
یافت تضامین و اوراق بهادار است. این مربی می گوید  مربیان ایجاد کنند، در
« سفته می گرفت اما  صاحب این باشگاه از مربی ها به اسم »حسن انجام کار
اجازه نمی داد آنها را پشت نویسی کنند و بعدا این سفته های پشت نویسی 
نشده هم که طبق اعتماد متقابل ارائه شده بود، با ادعاهای دروغ آمیز منجر 

گانه شده است.  به تشکیل پرونده ای جدا

   زدوبندها علت اصلی توسعه تاسیس شعبه های بانوان 
توسط افراد فاقد صلاحیت است

او درباره نقش نهادهای مسئول دولتی و قضایی در تنظیم رابطه مربی و 
باشگاه دار نیز گلایه هایی دارد و ادامه می دهد: »من به همراه همکارم در 
همان زمان به اداره ورزش و جوانان شهر تهران مراجعه و به عدم پرداخت 
حقوق در کنار فحاشی و بی مسئولیتی در قبال بازگرداندن مدارک و سفته ها 
توسط صاحب باشگاه قبلی اعتراض کردیم اما هنوز که هنوز است هیچ 
یم پیگیری می کنیم اما در همین مدت  خبری نیست! مدام می گویند دار
که تمام این مسائل جریان داشته، او شعبه چهارمش را در تهران، آن هم باز 
شعبه بانوان)!( تاسیس کرده است. شخصی که حداقل برخورد اخلاقی با 
بانوان همکارش را رعایت نمی کند و با بروز کوچک ترین مشکلی آنان را از 
حقوق اساسی شان محروم و به آنان فحاشی رکیک می کند چرا باید به این 
سادگی قادر به دایر کردن شعب متعدد باشگاه بانوان باشد؟ به علاوه در 
ی پیش از این هم سوءپیشینه  جریان رسیدگی به پرونده، متوجه شدیم و
داشته . سوال این است که چطور یک مربی در مقام کارگر برای کوچک ترین 
همکاری باید همه مدارک حقوقی برائت را فراهم کند اما باشگاه داران می توانند 
به سادگی و احتمالا براساس زدوبند، نه تنها با وجود سوءپیشینه شعبه های 
متعدد دایر کنند بلکه درحالی که در پرونده کیفری محکوم شده اند، باز هم 

آزادانه به فعالیت ادامه دهند!«
دو سال از بروز مشکل برای این مربی می گذرد اما وزارت ورزش همچنان 
ی مساعدی برای گرفتن حق مربی ها به عنوان کارگر از کارفرما  هیچ همکار
نداشته است. این موضوع فارغ از جنسیت می تواند برای مربیان آقا هم 
رخ دهد، با این حال عابدی می گوید شاید آقایان بالاخره به نحوی از پس 
همدیگر بربیایند اما دست مربی های خانم به جایی بند نیست. این مساله 
هم شخصی نیست و این تنها یک نمونه است اما این مربی ادعا می کند 
ی دارد که هرکدام به نحوی مورد ظلم کارفرمای خود  دوستان و همکاران بسیار
قرار گرفته اند. وزارت ورزش می تواند دست کم حقوق متقابل اصلی باشگاه دار 
و مربی را تنظیم کند. عابدی می گوید ذکر مواردی مثل مسئولیت مربی در 
صورت گم شدن وسایل باشگاه، وظیفه مربی در مرتب و تمیز کردن باشگاه 
در قراردادها، نشان می دهد کارفرمایان تا کجا می توانند موارد غیرعادی را به 

مسئولیت های مربی بار کنند. 

   باشگاه داران از طریق بهره برداری از سویه های جنسی 
مربیان خانم، سود مالی را افزایش می دهند

او درباره شاذترین مورد تحمیلی از سوی صاحب باشگاه قبلی که صراحتا 
علیه حقوق انسانی زنان و به نوعی اجبار مربیان برای بردگی جنسی در 
جهت سود مالی صاحب باشگاه است، تصریح می کند: »ایشان ما مربی ها 
را مجبور می کرد هر روز از خودمان در حال تمرین، عکس و هفته ای یک 
ی صفحات خودمان منتشر و صفحه باشگاه را  یم و در استور یدئو بگیر و
هم تگ کنیم تا آنها هم در صفحه باشگاه بازنشر دهند. در صورت هر روز 
، به ازای هر عکس روزانه، ۲۰۰ هزار تومان و به ازای هر  انجام ندادن این کار
یمه می شدیم. این درحالی بود که از  یدئوی هفتگی، یک میلیون تومان جر و
ی نبود و این قانون فقط برای خانم های  مربی های مرد باشگاه چنین انتظار
مربی بود!« انگیزه های ضدانسانی و نقض کننده حقوق زنان در اقدام این 
ی به توضیح ندارد اما ماجرا از جایی  باشگاه دار به وضوح روشن است و نیاز
تلخ تر می شود که ورود پلیس هم راه به جایی نمی برد. »اما از میان چهار 
مربی باشگاه که هر روز این کار را انجام می دادند ظاهرا پلیس امنیت 
یت صفحه من با باشگاه تماس می گیرد و ایشان هم به  کن ورزشی با رو اما
دروغ، من را به عنوان ادمین صفحه باشگاه معرفی می کند. اما وقتی که به 
کن ورزشی احضار شدم نه تنها برخورد بسیار خوب  اداره پلیس امنیت اما
و حمایتگرانه ای داشتند بلکه به من گفتند شما هیچ وظیفه ای برای انجام 
ید و قرار شد به ایشان هم تذکر بدهند که اطلاع  این کار در قبال باشگاه ندار

ندارم درمجموع به چه برخوردی منجر شد.«

   داشتن مدرک تحصیلی و عناوین قهرمانی ورزشی 
موجب آزار بیشتر است!

عابدی، کارشناسی ارشد رشته مدیریت استراتژیک تربیت بدنی دارد اما در 
پاسخ به این سوال که تحصیلات صاحب باشگاهی که از او شکایت کرده 
چیست می گوید در وزارت ورزش گفته اند او دیپلمه است. این مربی اضافه 
می کند: »همکار دیگر من، عناوین قهرمانی در رشته های ورزشی دارد اما این 
ی  موضوع هم برای او مانند مدرک مرتبط تحصیلی برای من، نه تنها امتیاز
ایجاد نمی کرد بلکه موجب آزار و اذیت بیشتر هم می شد. البته با وجود انبوه 
ی وجود دارد، توقع انطباق مدرک تحصیلی  مسائلی که در حوزه باشگاه دار
ی، به نوعی گزافه است. من حتی مواردی دیده ام که بوفه  با شغل باشگاه دار
باشگاه به وضوح مشکل بهداشتی داشته اما بازرس بهداشت، موردی را تذکر 
نداده یا شاید در زدوبندی با صاحب باشگاه آن را گزارش نکرده است. این 
ی، تنها داشتن سرمایه و پول است و  یعنی فعلا در عمل مساله باشگاه دار
مراجعان و مربی ها، اهمیتی ندارند.« جالب اینجاست که در هیچ مرحله از 
این برخوردها، این مربیان خانم به مسئول بانوان در وزارت ورزش ارجاع داده 
نشده اند و فقدان فعالیت موثر و شناخته شده صنف مربیان باشگاه ها در 
مقابل صنف قدرتمند باشگاه داران نیز می تواند از سایر عوامل تشدیدکننده 
گرامی باشگاه های  معضلات باشد. درحالی که نگاهی به صفحات اینستا
سراسر کشور نشان می دهد مربیان خانم بسیار دیگری می توانند بدون اطلاع 
کارآمدی و کرختی مراجع  ، نا یا به اجبار تحت چنین ظلمی باشند اما تاخیر
ی نه تنها ورزش همگانی را تضعیف بلکه  مسئول در تدوین نظام باشگاه دار

امنیت حرفه ای و اخلاقی زنان را نیز تهدید می کند. 

جاوید رحمان، گزارشگر ویژه سازمان ملل پس از پایان فعالیت رسمی ارتباطش با منافقین را علنی کرد

جاویدِ جانی

گزارش »فرهیختگان« از کرختی وزارت ورزش در تدوین نظام جامع باشگاه داری

زیر پوست باشگاه های ورزشی زنانه چه می گذرد؟
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